Diário da República, 2.ª série — N.º 215 — 5 de Novembro de 2008  45481

Nos termos do artigo 96 do citado decreto -lei, cabe recurso pelo prazo
de 30 dias após a publicação deste aviso no Diário da República.

24 de Outubro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Francisco Manuel Guedes Vitorino.

 Escola Secundária de Nuno Álvares

Aviso n.º 26461/2008
Por despacho de 12 de Setembro de 2008 da Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no ponto 1, alínea f) do
despacho n.º 10 675/2008, publicado no Diário da República, de 15
de Abril de 2008, foi autorizada a denúncia do contrato individual de
trabalho por tempo indeterminado do auxiliar de acção educativa Paulo
Jorge Antunes Chambino, com efeitos a 12 de Setembro de 2008.

20 de Outubro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Margarida Henriques de Sousa Baptista.

 Aviso n.º 26462/2008
Por despacho de 20 de Outubro de 2008, da Presidente do Conselho

Executivo, no uso das competências delegadas através do Despacho
n.º 23189/2006, publicado no Diário da República, 2ª série, n.º 219 de
14 de Novembro de 2006, foi homologada a proposta de nomeação do
Quadro de Zona Pedagógica, referente ao ano de 2006/07 do docente
abaixo indicado:

Ricardo Miguel Coelho Campos da Cunha Reis
20 de Outubro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,

Maria Margarida Henriques de Sousa Baptista.

 Escola Secundária/3 de Vouzela

Despacho n.º 28412/2008
Por despacho de 20/12/2007, do Presidente do Conselho Executivo, no

uso da competência delegada pelo Despacho n.º 23 189/2006, publicado
no Diário da República, 2.ª série, de 14/11/2006, foram homologados
os seguintes contratos de serviço docente, relativos ao ano escolar de
2007-2008.

Grupo
de

recrutamento
Nome

Início
de

funções

290 Sandra Isabel Melo Lopes de Figueiredo 01.09.2007
350 Maria Helena Garcia Correia Fernandes 12.09.2007
400 Hugo Emanuel da Silva Ribeiro Jorge. . . 01.09.2007
400 Maria de Lurdes Lopes Almeida  . . . . . . 12.09.2007
410 Margarida Ribeiro Salgado  . . . . . . . . . . 24.09.2007
420 Florbela Antunes Fernandes. . . . . . . . . . 12.09.2007
500 Carina Alexandra Moreira Aires Lopes 12.09.2007
500 Daniel da Costa Lopes . . . . . . . . . . . . . . 12.09.2007
520 Paula Susana Gonçalves Teixeira  . . . . . 01.09.2007
550 Andreia Margarida Almeida Quintal . . . 01.09.2007
550 Cristina Maria de Pinho Pereira. . . . . . . 01.09.2007
550 Natália da Fonseca Nogueira . . . . . . . . . 12.09.2007
550 Paula Susana Pereira Martins. . . . . . . . . 01.09.2007
550 Teresa Paula Soares Ribeiro. . . . . . . . . . 01.09.2007
620 Liliana Claro Almeida  . . . . . . . . . . . . . . 24.09.2007
430 Maria de Fátima Ribeiro da Cunha e Sousa 04.10.2007
550 Bruno Miguel Silva Borges . . . . . . . . . . 31.10.2007

Téc. Especiais André Fernando Matos Carvalho. . . . . . 08.10.2007
Téc. Especiais João Avelino Ferreira Trino . . . . . . . . . . 08.10.2007

 28 de Outubro de 2008. — A Vice-Presidente do Conselho Executivo,
Maria Emília Martins Tavares Pereira.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas de Alapraia
Aviso (extracto) n.º 26463/2008

Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de
31 de Março, conjugado com o n.º 1 do artigo 132.º do ECD, faz -se

público que se encontra afixada no placard da sala de professores a
lista de antiguidade do pessoal docente desta Escola reportada a 31 de
Agosto de 2008.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
no Diário da República para reclamação, nos termos do artigo 96.º do
referido decreto -lei.

29 de Outubro de 2008. — A Presidente da Comissão Administrativa
Provisória, Ludovina Pereira de Jesus.

 Escola ES/3 de Artur Gonçalves

Despacho n.º 28413/2008
Acácio Coelho Neto, Presidente da Comissão Administrativa Pro-

visória do Agrupamento de Escolas Artur Gonçalves de Torres Novas,
faz público, em cumprimento do n.º 2 do artigo 37.º do Código do
Procedimento Administrativo, que atento o disposto nos números 2 e
3 do artigo 12.º do Decreto Regulamentar n.º 2/2008 de 10 de Janeiro,
e Capítulo I do Despacho n.º 7465/2008 de 21 de Fevereiro, exercerão
as funções de avaliador do desempenho docente no ciclo de 2007 -2009,
por delegação dos respectivos Coordenadores de Departamento, os
docentes abaixo indicados:

Maria Natália Fernandes Freitas Assunção
Maria da Conceição Godinho Calado Martins Mina
Maria Alexandra Moura de Oliveira
Sofia da Assunção Gonçalves Morais
Maria Liseta Nico Vardasca Barbosa Queirós
Margarida Sofia Ferreira de Oliveira
Luísa Maria Veríssimo Freire Carvalho
Raul José Rainha Coelho
Maria do Rosário Lírio Pereira Rosa Caldeirão
Maria José da Silva Chambel Martins
Deolinda Maria Crespo Portela Vieira Trincão

Ao abrigo dos mesmos normativos legais se publicita que exercerá
também as funções de avaliador, da competência do Presidente da Co-
missão Administrativa Provisória, por delegação o Vice -Presidente:

Fernanda Maria Lopes Sacramento Marques
28 de Outubro de 2008. — O Presidente da Comissão Administrativa

Provisória, Acácio Coelho Neto.

 Escola Secundária Augusto Cabrita

Despacho (extracto) n.º 28414/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso da com-

petência delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 23 731/2006, publicado
no Diário da República, 2.ª Série, n.º 224, de 21 de Novembro de 2006,
publica -se a lista dos contratos administrativos de Provimento de serviço
docente homologados referente ao ano lectivo 2007 -2008, dos docentes
abaixo indicados:

Grupo Nome Início de Funções

300 Maria João Nascimento Miguel 12 de Setembro de 2007
400 Elsa Mourinho Mendes Martins 13 de Setembro de 2007
500 Frederico Escobar Cantarinha 14 de Setembro de 2007
520 Maria Teresa Lopes Cardoso 25 de Setembro de 2007
550 Nuno Miguel Arsénio Gonçalves 3 de Setembro de 2007
550 Paula Cristina Gama Branco Brandão 3 de Setembro de 2007
620 Ana Lúcia Martins Leite 13 de Setembro 2007
620 Paulo Alexandre Lourenço Ferreira

Peixoto
14 de Setembro de 2007

 9 de Outubro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Serafina Silva Nunes Ferreira Cardeira.

 Agrupamento Vertical de Escolas Barbosa du Bocage
Aviso (extracto) n.º 26464/2008

Por despacho da Subdirectora -Geral dos Recursos Humanos da Edu-
cação de 18/07/07, foi autorizada a Licença sem Vencimento de Longa
Duração, solicitada pela professora, do grupo 330, do quadro da Escola